
strana 1 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část KERHARTICE 

 

ZÁPIS 
z 25. zasedání ze dne 29.8.2022 

 
počet listů: 3 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: 
Ing. Hana Brodská, Eva Collinová Ing. Vladislav Fajt, Mgr. et Mgr. Hana 
Hanusová, Mgr. Jana Šparlinková, Jaroslav Harapát, Daniel Rössler 

Nepřítomni:  

Omluveni:  

Hosté: Tomáš Johanides, ing. Milan Štěrba 

Zapisovatel: Daniel Rössler 

Místo a čas jednání: Ústí nad Orlicí – Kerhartice, Sokolovna T.J.Sokol, 18.00-20.00 hod. 

Program jednání: 
1. Majetkoprávní věci 
2. Investice 
3. Různé 

1. Majetkoprávní věci 

OV schválilo prodloužení pronájmu plechové garáže paní H.. 

2. Investice 

A:   Protipovodňová opatření (PPO) 
Žádné nové informace. 

Návrhy, doporučení, úkoly: 

1) Úkol: Sledovat přípravu PPO 

              Odpovídá: všichni   starosta   Termín: stále 



strana 2 

B: Investice z rozpočtu OV 2018-2022 S PRIORITOU pořadí. 
 

1. Stavební parcely 326/1 
Přislíben projekt v letošním roce, příprava sítí v příštím a koncem roku prodej pozemků. 

 

2) Úkol: Stavební parcely 326/1. 

Odpovídá: Daniel Rössler   ORM Nováčková  Termín: 2022 

 

2. Ulice Pražská 
Dle posledních informací bude oprava silnice č.135 prováděna fi Eurovia ve dvou etapách – 
první od žel. Mostu k Mendriku s tím, že bude objížďka zajištěna mimo Kerhartice pod lesem 
zpět do Kerhartic přes železný most (je dle informací pro dopravu povolen). Následně v druhé 
etapě proběhne oprava komunikace pod lesem. Toto vše do jara příštího roku. Úsekové měření 
zamítnuto PČR. 
OV nemá žádné nové informace, ani od zástupců města, investora (PK), či zhotovitele. OV požádá 
p. starostu o součinnost. Nadále je situace velmi vyhrocená a po povolení zákazu může dojít 
k fatálnímu zahlcení Kerhartic. OV požádá město o instalaci úsekového měření. 
OV žádnou oficiální cestou neobdrželo nové informace. Po dotazu na Eurovii víme, že se aktuálně 
prování nové sondy silnice č.135 pod lesem a připravuje se nová projektová dokumentace. 
Zároveň bylo naštěstí potvrzeno, že i přes předpokládané navýšení rozpočtu se nebude nově 
soutěžit a Eurovia provede celou opravu. Termín dokončení není znám. Dále jsme registrovali 
informaci ze stránek města, že se plánu otevřít železný most po dokončení „neproblémové“ části 
od křižovatky UOtex. OV netuší, zda je to vůbec realizovatelné, most byl už v době zavření ve 
špatném stavu. Odpověď od starostky z Orlického Podhůří OV doposud neobdržel. Situace se 
určitě zhorší otevřením stavby přivaděče k dálnici od Libchav. Situace na Sokolské ulici je stabilně 
špatná, ale bohužel OV s tím již těžko něco udělá. 

4) Úkol: Průjezd Kerhartice - objížďka 
Odpovídá: Daniel Rössler   Hájek     Termín: 2021-2022 

 

3. Parkovací místa u hřbitova a park kolem pomníku 
     Termín dokončení ohrazení komunikace opět prodloužen dodavatelem do 20.9.2022. 

12) Úkol: Parkovací místa u hřbitova. 

Odpovídá: Daniel Rössler, E.Collinová, Knapovský, Kopecký, starosta  Termín: 2022 

 

4. Ulice Kolmá a Truhlářská 
Projekt by měl být dokončen do konce července a stavba na podzim letošního roku. Stále platí. 

3) Úkol: Oprava ulice Kolmá a Truhlářská 
Odpovídá: Daniel Rössler   Knapovský  Termín: 2022 

 

5. Oprava ulice Sokolská 
Probráno v bodu 2., OV registruje neúnosný stav zakrytí oprav vodovodů – poškození fasád 
přilehlých domů. OV bude žádat správce komunikací o nápravu. 

20) Úkol: Ulice Sokolská 

Odpovídá: OV     správce komunikací Termín: 31.12.2022 

 

 



strana 3 

3. Různé 

1. Mobiliář 
Firma Galand zaslala nabídku – materiál objednán, oprava jde za firmou. Realizace v letošním 
roce. Beze změny. 

6) Úkol: Pořízení mobiliáře. 
Odpovídá: Daniel Rössler   Dušková  Termín: 2021 

2. Pozemek Havlíček 
                         OS Havlíček musí ještě dokoupit 2 ks plotu, zároveň upozorňuje na prorůstání plevele 
do chodníku a jeho špatný stav – OV zkusí zahrnout do oprav ul.Kolmé. Bude třeba řešit borovice 
poškozené větrem – OV bude zaslán podklad pro žádost na odbor životního prostředí. 

7) Úkol: Domek,  pozemek Havlíček 
Odpovídá: OS Havlíček, Daniel Rössler   Termín: 31.5.2022 

 
3. Archiv S. Zemana 

Na dokumentaci se pracuje. Byly předány podklady pro historii Sokola k jeho oslavám 100 let. 

9) Úkol: Archiv S. Zemana 
Odpovídá: Daniel Rössler, Eva Collinová, Jaroslav Harapát Termín: 31.12.2022. 

4. Instalace zákazové značky k cestě kolem tratě (ul.Drážní-Karpatská) 

Situace se zklidnila – není registrováno parkování v zeleni. 

 

30) Úkol: Zákaz ul.Drážní-Karpatská 
Odpovídá: Daniel Rössler      Termín: 30.6.2022 

 
5. Informace k přípravě 100 let T.J.Sokol Kerhartice 

OV byl seznámen s aktuální problematickou situací s financováním TJ.Sokol 
Kerhartice z důvodu navyšování cen médií. 
 

6. Setkání s občany – předvolební setkání s leadry politických uskupení 
OV obdrželo informaci o zamítnutí zveřejnění pozvánky v Ústeckém zpravodaji 
s odůvodněním nesouhlasu vedení města. OV se rozhodlo setkání s volbou 
kandidátů do nového OV uspořádat v termínu 14.9.2022 od 19.00 v sokolovně. OV 
připraví pozvánku pro občany Kerhartic a nechá doručit do schránek. Následně 
osloví zástupce všech politických uskupení k jejich účasti a prezentaci vlastního 
programu se zaměřením na problematiku Kerhartic. Kandidátku OV připravilo 
v počtu sedmi členů a volba bude případně rozšířena o další nominované 
kandidáty. 
Kandidátka OV: 
Ing. Hana Brodská, Ing. Vladislav Fajt, Mgr. et Mgr. Hana Hanusová, Jaroslav 
Harapát, Tomáš Johanides, ing. Milan Štěrba, Daniel Rössler 
 

31) Úkol: Setkání s občany  
Odpovídá: Daniel Rössler      Termín: 15.9.2022 

 
7. Oprava cesty v Gerharticích 

OV schválilo investici do opravy cesty v Gerharticích směrem k zahrádkářské 
kolonii. Bude instalováno  6 ks dešťových srážek v celkové hodnotě 50 tis. s 50% 
spoluúčastí OV. 

18) Úkol: Oprava cest v Gerharticích  
Odpovídá: Daniel Rössler      Termín: 30.9.2022 



strana 4 

 

 

Hlasování:  

Pro: 7 
 

Ing. Hana Brodská, Eva Collinová, Ing. Vladislav Fajt, Mgr. et Mgr. Hana 
Hanusová, Mgr. Jana Šparlinková, Jaroslav Harapát, Daniel Rössler 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 0  

Termín příštího jednání:  
14.9.2022 v 18.30 hod – veřejné zasedání 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina  

Zapsal: Daniel Rössler zapisovatel 29.8.2022  

Ověřil: Daniel Rössler 
předseda osadního 
výboru 

29.8.2022  

 


